forma, e disposizione della presente Nostra cedola di moto proprio, quale vogliamo, che vaglia, e debba avere sempre ed in perpetuo il suo pieno effetto, esecuzione, e vigore, colla semplice sottocrizione; benchè non vi siano state chiamate, senlitate, o citate qualisiano persone, e corpi, ancorchè privilegiati, privilegiatissimi, che avessero, o pretendessero averci interesse, e che per comprenderli fosse bisogno di speciale menzione.

§. 27. Non ostante la bolla di Pio VI. de registrandis, la regola della Nostra cancellaria de *jure quæsito* non tollendo. Non ostante ancora tutti, e qualsisiano chirografi, brevi, ordinazioni, e costituzioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori, bandi, ed editi in virtù di esse, ed in qualunque modo emanati, affissi, e publicati; leggi, statuti, riforme, stili, e consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte, e singole avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, supplendo colla pienezza della Nostra potestà pontificia ad ogni vizio, o difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa volta sola, e per la piena, e totale esecuzione di quanto si contiene nella presente Nostra cedola di moto proprio ampiamente, ed in ogni più valida forma deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Quirinale questo dì 19. settembre 1802.

Derogatio con-
trariorum.

PIUS PP. VII.

Dat. die
24 septembris
1802
anno III.

CLXIII.

Facultas confraternitati Conceptionis
Oneliæ Albiganensis diœcesis uten-
di mozzetta supra saccum.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præ-
cui.

§. 1. **C**um, sicut exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, atque confratres archiconfraternitatis canonice, ut asseritur, sub invocatione Conceptionis B. M. V. Oneliæ Albiganensis diœcesis erectæ, quo eorum erga divinam Matrem devotio signis etiam incedatur externis, statuerint sacco, quo utuntur, superaddere palliolum sericum coloris cœrulei undulati, cum caputio et nodalis lemnisco albo ornatis, ac etiam cum stemmate Conceptionis in leva parte ejusdem pallioli, cupiantque simul, ne indumentum hujusmodi ullæ unquam in posterum obnoxium sit mutationi, opportune per Nos ut infra indulgeri ac provideri.

Tenor consue-
tionis.

§. 2. Nos ipsos officiales atque confratres specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis, ejusdem officialibus, et confratribus archiconfraternitatis prædictæ nunc et pro tempore existentibus, ut memoratum palliolum eam stemmate et ornamentis modo et forma superius descriptis gestare supra saccum communiter adhiberi solitum, et consuetum libere, ac licite valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus et indulgemus.

Præceptum de
obediendo.

§. 3. Mandantes in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, et singulis dictæ archiconfraternitatis superioribus, officialibus, confratribus, cæterisque ad quos spectat, seu spectare poterit in futurum, ut indumenta ac insignia sic ut præfertur geri ordinata devote sumant, semperque fideliter serveant, atque retineant, nec quid-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 69.

piam de iis quavis auctoritate, ac quolibet sub prætextu ullo nunquam tempore immutare, variare, seu renovare præsumant.

§. 4. Decernentes easdem præsententes literas semper firmas, validas, efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictisque confratribus, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 5. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta septembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio con-
trariorum.

CLXIV.

Dat. die
24 septembris
1802
anno III.

Dismembratio perpetua cujusdem horti ab ordinaria jurisdictione archiepiscopi Toletani, et ipsius subjectio jurisdictioni spirituali cappellani majoris exercituum regis catholici.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex catholicus, quod dudum ad ejus preces felicis recordationis Pius pp. VI. prædecessor Noster, prævia decimarum compositione, regium latifundium vulgo la Florida nuncupatum in oppido civitatis nuncupat. Matrili Toletanæ diœcesis existens ab ordinaria jurisdictione archiepiscopi Toletani, et abbatis curati ecclesiæ parochialis s. Martini, sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica obtuncavit, illudque spirituali jurisdictioni regii cappellani majoris pro tem-

Expositio præ-
cui.

pore existentis in perpetuum subiecit, ac alias, prout ex ejusdem Pii prædecessoris in simili forma brevis die trigesima Julii MDCCXCVIII. expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus, fuisius continetur. Cum autem, sicut in eadem expositione additum erat, ipse Carolus rex ad prædictum latifundium magis ampliandum pridem bo. me. ad ducissam de Alba spectantem hortum eidem latifundio contiguum nuperrime adquisierit, hortum hujusmodi regie cappellæ, ac patriarchæ Indiarum, et cappellano majori pro tempore existenti per Nos in spiritualibus pariter subijci summopere desideret, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenore concessis.

§. 2. Nos igitur piis ejusdem Caroli regis votis, quantum cum Domino possumus annuere, eumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac supplicationibus hujusmodi inclinati, memoratum hortum antea ad ducissam de Alba, ut præfertur, spectantem, nunc autem ad latifundium prædictum incorporatum, ejusque sacras ædes, si quæ sunt, domos, et habitatores quoscumque ibi juxta fines horti hujusmodi existentes, qui adhuc sub ordinaria jurisdictione spiritali archiepiscopi Toletani, et parochi ecclesiæ s. Martini erant, ab omnimoda eorundem archiepiscopi, et parochi jurisdictione prædicta, auctoritate apostolica, tenore præsentium in perpetuum separamus, dividimus, ac dismembramus, et a quibusvis juribus ecclesiarum Toletanæ, et s. Martini prædictarum, ac etiam exigendi decimas, proventus, et alia jura quæcumque (ita tamen ut inter archiepiscopum, et cappellanum majorem prædictos æqualibus decimarum, si quæ sint, ex eodem horto, ejusque ambitu provenientium constituatur compensatio) in perpetuum pariter, et omnino eximimus, hortumque ipsum juxta suos limites cum omnibus, et singulis sacris ædibus, domibus, et habitatoribus cappellæ regie, ac patriarchæ Indiarum cappellano majori exercituum regum catholicorum nunc, et pro tempore exi-

stenti, et illius ordinariæ jurisdictioni, auctoritati, et potestati, visitationi, correctioni, nec non quibusvis aliis actibus, qui quasi episcopalis ordinis sunt, et episcopi in sua quisque diocesi agere solent, et possunt, nec non etiam cum quibuscumque juribus, decimis, et proventus inde provenientibus, et prædictis archiepiscopo, et parochio antea percipi solitis assignamus, ac eodem prorsus modo, quo alias prædictum latifundium a memorato Pio prædecessore fuerat subjectum, subijcimus, et plenarie supponimus; ac quibuscumque ejusdem horti habitatoribus, ut ipsi pro tempore existenti patriarchæ Indiarum, et cappellano, seu pro cappellano majori prædicto, tanquam eorum proprio ordinario in omnibus pareant, et obediant præcipimus, et mandamus.

§. 3. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ idem Pius prædecessor in memoratis literis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta septembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio contrariorum.

CLXV.

Dat. die
28 septembris
1802
anno III.

Concessio erectionis montis frumentarii pro episcopo Verulano.

Venerabili fratri episcopo Verulano,

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Insignis in pauperes, fraternitatis tuæ zelus, et charitas merito quidem exposcunt, ut Nos tibi ad ea, quæ laudabiliter incepisti, præclarius perficienda, quantum cum Domino possumus præsto esse curemus.

Proemium.

§. 2. Expositum Nobis siquidem tuo nomine fuit, quod ob annonæ, pecuniæque difficultates, quibus anno proxime elapso isthæc vehementer afflictabatur communitas, quum nemo,

Expositio præcum.

ex iis etiam, qui rebus publicis præerant, curam de civitatis annona gerere prope auderet, tu unus in tanto rerum discrimine perarduum onus hujusmodi suscipere non formidasti, quod quidem opitulante Deo omnium voto, omniumque nilitati feliciter cessit: illud enim labore, ac industria assecutus es tua, istic annona nunquam deficeret, populus panem cunctis fere anni mensibus minoris, quam alibi, emeret, iuitisque accepti et dati rationibus bine circiter millia scutata exuberarent, atque in lucro manerent. Lucrum itaque hujusmodi, quod iste præbuit populus, tu ipsi populo reddere, perpetuumque in ejus emolumentum diffundere, frumentarium instituendo montem, a quo quam maxime nunc emi poterunt, frumenta ementur, et ruralis, eis præsertim, qui tum pauperia sua, tum penaria temporis sunt serendo impotentiores, commodentur, magnopere cupis, idque ut modo et forma inferioris expromendis per Nos tibi liceat, enixis precibus humiliter flagitas.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur te specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacunque de causa latis, si quas forte incurristi; hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, montem frumentarium, qui sub immediata, ac privativa tui, tuorumque ista in ecclesia pro tempore successorum jurisdictione perpetuo maneat, auctoritate Nostra apostolica erigendi, illicque duos deputatos alterum ecclesiasticum, alterum sæcularem, a quibus mons administraretur, et suæ administrationis tibi, et successoribus tuis ratio reddatur, quotannis præficiendi, nec non eundem montem recensita bis mille scutatorum summa dotandi; eamque ad comparanda frumenta, tam quæ triticum, quam quæ vulgo nuncupant frumentone, impendendi; et talia frumenta ruralibus pauperibus sementis tempore commodaadi, cum onere tamen, ut quod mutuo acceperint, tantumdem tempore messis in eodem genere, ac cum emolumento seu augmento per similes montes titulo expensarum, et

manutentionis, ut ajunt, percipi consueto restituant, et cum privilegio etiam manus regie adversus morosos procedendi.

§. 4. Præterea augmenta, seu emolumenta ejusmodi dotationi montis amplificandæ donec quantitas frumentorum pro pauperum habenda commodo usque ad rubbia tercentum pervenerit, assignandi, ac deinde ea omnia hospitali infirmorum attribuendi; hospitalisque administratorum quatenus nullo futurum id sit ægrotaantibus detrimento, ad horrea, et sumptus pro frumentorum exactione et custodia necessarios interim obligandi; demum si circumstantiæ temporum farinas, aut panes de dicti frumentis majori pauperum beneficio distribui, ac venundari postulaverint, distributionem, ac venditionem hujusmodi, factis prius certioribus mense decembris de frumentorum eos in usus insumendorum quantitate communitatis representantibus, libere imperandi, plenam et amplam in præmissis facultatem tam tibi, quam cæteris episcopis pro tempore successoribus tuis auctoritate prædicta tenore præsentium tribuimus, atque impertimur.

Providentiæ circa augmenta, et emolumenta colligenda.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava septembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio contrariorum.

Die die
1 octobris
1802
anno III.

CLXVI
EDITTO

Ginseppe del titolo di s. Cecilia pre-
le cardinal Doria Pamphilj della
S. R. C. pro-camerlengo.

Publicatio chi-
rographi facta
a cardinali pro-
camerario.

§. 1. **M**entre la Santità di No-
stro Signore papa Pio VII. estende le
sue benefiche paterne cure a tutti gli
oggetti delle arti produttrici, e di
manifattura, per aumentare con i loro
prodotti la opulenza, e la prosperità
dei suoi amatissimi sudditi, non per-
de di vista un altro ramo d'indu-
stria, che quasi proprio, e partico-
lare di questa popolazione, e di que-
sto suolo non che concorre, e gareg-
gia con quelli, ma ne supera l'atti-
vità, e la influenza non meno nel
promuovere i vantaggi, che nell'ac-
crescere il decoro, e la celebrità di
questa metropoli, ed anche dello sta-
to. Riconoscendo la Santità Sua nelle
produzioni delle belle arti, che nate
nella Grecia hanno da tanti secoli tra-
sportato, e fissato il loro proprio, e
quasi unico domicilio in Roma, uno
dei pregi più singolari, che distin-
gue da tutte le altre questa città, ed
insieme una delle più utili, e più
interessanti occupazioni dei suoi sud-
diti, e di tutti quelli, che vi con-
corrono, ha rivolto efficacemente i
suoi pensieri a procurarare, che i mo-
numenti, e le belle opere dell'anti-
chità, che servono di alimento alle
arti stesse, e di esemplare, di guida,
e di eccitamento a quelli, che le
professano, si conservino quasi i veri
prototipi, ed esemplari del bello re-
ligiosamente per ornamento, e per
istruzione pubblica, e si aumentino
ancora con il discoprimiento di al-
tre rarità, che in qualche parte com-
pensino la perdita di quelle, che le
vicende dei tempi ci hanno involate.
A questo oggetto della conservazione
dei monumenti, che esistono, e del
discoprimiento dei nuovi; ed all'at-
tro egualmente d'incoraggiare, ed ani-
mare le arti del disegno, e quei, che
si dedicano alle medesime, ha sta-
biliti i più energici, ed opportuni
provvedimenti con ispecial chirografo